
55 / Leo

IX

LEO

Leo celou noc zápasil s dvanáctimetrovou Athénou.

Od té doby, co vtáhli sochu na palubu, mu vrtalo hlavou, 

jak funguje. Přísahal by, že má nějaké zvláštní síly. Někde se 

musí schovávat vypínač, tlačítko nebo tak něco.

Měl by se vyspat, ale prostě nemohl. Celé hodiny se potulo-

val kolem sochy, která zabírala většinu spodní paluby. Athéni-

ny nohy trčely do ošetřovny, takže se člověk musel protáhnout 

kolem slonovinových prstů, když si chtěl vzít prášek na bolení 

hlavy. Její tělo zabíralo celou chodbu na  levoboku, natažená 

ruka trčela do strojovny a nabízela postavu Niké v životní veli-

kosti, kterou měla na dlani, jako by chtěla říct: Hele, mám tu 

vítězství! Athénina poklidná tvář zaujímala většinu stájí pro pe-

gase na zádi, naštěstí prázdných. Kdyby byl Leo kouzelný kůň, 

nechtěl by žít někde, kde na něj civí přerostlá bohyně moudrosti.

Socha trčela vklíněná v  chodbě, takže Leo musel přelézt 

po vršku a protáhnout se pod jejími končetinami, když pátral 

po páčkách a tlačítkách.

Jako obyčejně nenašel nic.

Leccos o  té soše vyzkoumal. Věděl, že je z  duté dřevěné 

kostry pokryté slonovinou a zlatem, což vysvětlovalo, proč je 

tak lehká. Zůstala v dost dobrém stavu na to, že byla víc než 

dva tisíce let stará, byla ukradena z Athén, odvezena do Říma 

a tajně uschována v pavoučí jeskyni. Leo soudil, že ji tak ne-

dotčenou udržela kouzla a vážně zručná řemeslná práce.

Annabeth říkala… No, snažil se na Annabeth nemyslet. 

Pořád se cítil provinile kvůli tomu, že s Percym spadli do Tar-

taru. Leo věděl, že je to jeho vina. Měl všechny bezpečně do-

stat na palubu Arga II, než se pustil do zajišťování sochy. Měl 

si uvědomit, že podlaha té jeskyně je nestabilní.

Ale smutně bloumat sem a tam jim Percyho a Annabeth ne-

vrátí. Musí se soustředit na to, jak napravit to, co napravit dovede.

Každopádně, Annabeth říkala, že ta socha je klíčem k po-

rážce Gaii, urovná spor mezi řeckými a římskými polobohy. 

Leo soudil, že v tom bude něco víc než jenom symbolika. Mož-

ná, že Athéniny oči vysílají lasery nebo had za  jejím štítem 

plive jed. A  třeba ožije ta malá postava Niké a předvede pár 

chvatů bojovníků nindža.

Lea napadaly nejrůznější legrácky, jaké by ta socha doká-

zala, kdyby ji vyrobil on sám, ale čím víc ji zkoumal, tím byl 

otrávenější. Z Athény Parthenónské sálala magie. To cítil i on. 

Ale nedělala nic kromě působivého dojmu.

Loď se naklonila a udělala úhybný manévr. Leo měl sto chu-

tí rozběhnout se ke kormidlu, ale odolal. Službu drželi Jason, 

Piper a Frank s Hazel. Zvládnou všechno. Kromě toho Hazel 

tvrdila, že se chopí kormidla a navede je tím tajným průsmy-

kem, o kterém jí řekla bohyně kouzel.


